
 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального 

дорожного фонда Суксунского городского округа утвержденный Решением 

Думы Суксунского городского округа от 16.10.2019 № 32 «О муниципальном 

дорожном фонде Суксунского городского округа» изменение, изложив пункт 

2.1 в следующей редакции: 

«2.1. Объем бюджетных ассигнований фонда утверждается решением 

Думы Суксунского городского округа о бюджете Суксунского городского 

округа на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее 

прогнозируемого объема доходов бюджета Суксунского городского округа 

от: 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, под-

лежащих зачислению в бюджет городского округа; 

государственной пошлины за выдачу специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляю-

щих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, за-

числяемой в бюджет городского округа; 

денежных средств, поступающих в бюджет Суксунского городского 

округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от поступления сумм в 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

  №  

 
┌                                                               ┐ 

О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования 

муниципального дорожного фонда 

Суксунского городского округа, 

утвержденный Решением Думы 

Суксунского  городского округа  от 

16.10.2019 № 32 «О муниципальном 

дорожном фонде Суксунского го-

родского округа» 

       

consultantplus://offline/ref=CE2D7273C796B885A46C60ACFB41DD32B7A4CE579DD002DAF02ECBB4E62B0015278A3C819A09773571c2K


 2 

возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 

условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за 

счет средств фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрак-

тов или иных договоров; 

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджеты го-

родских округов; 

налога на доходы физических лиц в объеме средств, необходимом для 

сбалансированности расходов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального зна-

чения; 

безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-

мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

безвозмездных поступлений в бюджет Суксунского городского округа 

от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной де-

ятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования (обнародования) и применяется к правоотношениям с 01.01.2023 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на посто-

янную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету (предсе-

датель В.А. Гомзяков). 

  

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

 

    
 

 

 

 


